СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЩЕРБИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ж/д ст. Чуприяновка Калининского района Тверской области

РЕШЕНИЕ

от «24» декабря 2021 года № 136
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ЩЕРБИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 23.10.2018 № 164
В целях недопущения распространения борщевика Сосновского на территории Щербининского сельского поселения Калининского района Тверской области и в соответствии Распоряжением Правительства Тверской области от 16.12.2021 № 1221-рп «О мерах, направленных на предотвращение распространения борщевика Сосновского на территории Тверской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Щербининское сельское поселение Калининского района Тверской области Совет депутатов Щербининского сельского поселения решил:

1. Внести изменения в Решение Совета депутатов Щербининского сельского поселения Калининского района Тверской области от 23.10.2018 № 164 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования «Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области».
1.1. Изложить п. 2.20 Правил благоустройства муниципального образования «Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области в следующей редакции:
«2.20. Лицами, ответственными за содержание соответствующей территории:

а)
обеспечивается своевременное проведение всех необходимых агротехнических мероприятий (полив, рыхление, обрезка, сушка, борьба с вредителями и болезнями растений, скашивание травы);

б)
осуществляется обрезка и вырубка сухостоя и аварийных деревьев, вырезка сухих и поломанных сучьев и вырезка веток, ограничивающих видимость технических средств регулирования дорожного движения;

в)
доводится до сведения Администрации Щербининского с/п обо всех случаях массового появления вредителей и болезней и принимаются меры борьбы с ними, производится замазка ран и дупел на деревьях;

г)
 проводится своевременный ремонт ограждений зеленых насаждений.

На территории муниципального образования Тверской области не допускается зарастание земельных участков борщевиком Сосновского количеством растений более 1 единицы высотой, превышающей 20 см, на 10 кв. м. Правообладатели земельных участков, зарастание борщевиком Сосновского которых превышает установленные настоящими Правилами благоустройства территории параметры, обязаны проводить мероприятия по удалению борщевика Сосновского с таких земельных участков, а также с прилегающих к ним (закрепленных) территорий.

Мероприятия по удалению борщевика Сосновского правообладатели земельных участков осуществляют самостоятельно за счет собственных средств. Мероприятия по удалению борщевика Сосновского могут проводиться следующими способами:

1) химическим – опрыскивание очагов произрастания гербицидами и (или) арборицидами;

2) механическим – скашивание, уборка сухих растений, выкапывание корневой системы;

3) агротехническим – обработка почвы, посев многолетних трав;

4) иными способами, не запрещенными законодательством.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов

                            Р.Р. Дулатов

Глава Щербининского сельского поселения

                А.А. Семаков

PAGE
2